

Data e hora da consulta: 22/12/2022 16:12

Usuário: \*\*\*.000.466-\*\*

Impressão Completa

### Nota de Empenho

#### UG Emitente

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>Moeda</b>
153028	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALFENAS	REAL - (R\$)
<b>CNPJ</b>	<b>Endereço</b>	<b>CEP</b>
17.879.859/0001-15	RUA GABRIEL MONTEIRO SILVA,700	37130-000
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
ALFENAS	MG	(035) 3701-9077

<b>Ano</b>	<b>Tipo</b>	<b>Número</b>
2022	NE	1626

#### Célula Orçamentária

<b>Esfera</b>	<b>PTRES</b>	<b>Fonte de Recurso</b>	<b>Natureza da Despesa</b>	<b>UGR</b>	<b>Plano Interno</b>
1	169397	8100000000	339030	153525	MDDPEO2032N

<b>Data de Emissão</b>	<b>Tipo</b>	<b>Processo</b>	<b>Taxa de Câmbio</b>	<b>Valor</b>
22/12/2022	Global	23087.016168/2022-43	0,0000	28.236,40

#### Favorecido

<b>Código</b>	<b>Nome</b>	<b>CEP</b>
58.752.460/0001-56	SHIMADZU DO BRASIL COMERCIO LTDA.	06460-000
<b>Endereço</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
TAMBORE 576 TAMBORE	SP	
<b>Município</b>	<b>UF</b>	<b>Telefone</b>
BARUERI	SP	

#### Amparo Legal

<b>Código</b>	<b>Modalidade de Licitação</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
139	DISPENSA DE LICITACAO	-	II	-
<b>Ato Normativo</b>	<b>Artigo</b>	<b>Parágrafo</b>	<b>Inciso</b>	<b>Alínea</b>
LEI 14.133 / 2021	75	-	II	-

#### Descrição

AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE CONSUMO DA MARCA SHIMADZU - PRPPG  
PRAZO DE ENTREGA: ATÉ 30 DIAS A CONTAR DO RECEBIMENTO DA NOTA DE EMPENHO  
FRETE: CIF

#### Local da Entrega

RUA PIO XII, Nº 794, CENTRO, ALFENAS/MG

#### Informação Complementar

15302806001442022 - UASG Minuta: 153028

#### Sistema de Origem

COMPRASNET-ME

<b>Versão</b>	<b>Data/Hora</b>	<b>Operação</b>
002	22/12/2022 11:55:22	Alteração

Data e hora da consulta: 22/12/2022 16:12

Usuário: \*\*\*.000.466-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	28.236,40

**Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
001	Item compra: 00001 - MATERIAL LABORATÓRIO, TIPO SUPORTE, MATERIAL METAL, ADICIONAL CIRCULAR, APLICAÇÃO PARA PIPETAGEM	713,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	10,00000	71,3400	713,40

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
002	Item compra: 00002 - PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO* ANILHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO* P/ TUBULAÇÃO DE COLUNAS, MATERIAL* METAL	1.807,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	5,00000	361,4800	1.807,40

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
003	Item compra: 00003 - PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, TIPO* ANILHA FLEXÍVEL, APLICAÇÃO* P/ TUBULAÇÃO DE COLUNAS, MATERIAL* METAL	1.822,10

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	5,00000	364,4200	1.822,10

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
004	Item compra: 00004 - FILAMENTO TUNGSTÊNIO, REFERÊNCIA DETECTOR SELETIVO DE MASSAS AGILENT MS 5970, APLICAÇÃO ESPECTROMETRO DE MASSAS	13.290,78

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	6,00000	2.215,1300	13.290,78

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
005	Item compra: 00005 - GUIA AGULHA, REFERÊNCIA DIÂMETRO 25 L/010-054/20, APLICAÇÃO MÁQUINA ENCHERAMPOLA L/14	842,40

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	10,00000	84,2400	842,40

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
006	Item compra: 00006 - TUBO LABORATÓRIO, TIPO INSERT, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO AUTOSUSTENTÁVEL, CAPACIDADE 300 MCL, ACESSÓRIOS TAMPA ROSQUEÁVEL COM VEDAÇÃO	825,09

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	3,00000	275,0300	825,09

<b>Seq.</b>	<b>Descrição</b>	<b>Valor do Item</b>
-------------	------------------	----------------------

Data e hora da consulta: 22/12/2022 16:12

Usuário: \*\*\*.000.466-\*\*

Impressão Completa

**Nota de Empenho**
**Lista de Itens**

<b>Natureza de Despesa</b>	<b>Total da Lista</b>
339030 - MATERIAL DE CONSUMO	28.236,40

**Subelemento 25 - MATERIAL P/ MANUTENCAO DE BENS MOVEIS**

Seq.	Descrição	Valor do Item
007	Item compra: 00007 - TUBO LABORATÓRIO, TIPO INSERT, MATERIAL VIDRO, TIPO FUNDO FUNDO CÔNICO,CAPACIDADE 100 MCL, ACESSÓRIOS COM MOLA PLÁSTICA	3.721,65

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	5,00000	744,3300	3.721,65

Seq.	Descrição	Valor do Item
008	Item compra: 00008 - SERINGA LABORATÓRIO, TIPO PARA CROMATOGRAFIA GASOSA, MATERIAL VIDRO,CAPACIDADE 10 MCL, GRADUAÇÃO GRADUADA, COMPONENTES COM AGULHA FIXA, DIMENSÕESCERCA DE 23-26S G X 50 MM	3.930,00

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	10,00000	393,0000	3.930,00

Seq.	Descrição	Valor do Item
009	Item compra: 00009 - PEÇAS / ACESSÓRIOS EQUIPAMENTOS ESPECIALIZADOS, APLICAÇÃO CROMATÓGRAFO, TIPO 7PORCA EM AÇO, SEM FENDA. SHIMADZU PN: 670-11009	723,90

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	3,00000	241,3000	723,90

Seq.	Descrição	Valor do Item
010	Item compra: 00010 - PEÇA EQUIPAMENTO LABORATÓRIO, APLICAÇÃO PARA CROMATÓGRAFO A GÁS, TIPO* SELO DEVEDAÇÃO, MATERIAL* FLUOROELASTÔMERO	559,68

Data	Operação	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total
22/12/2022	Inclusão	6,00000	93,2800	559,68

**Assinaturas**
**Ordenador de Despesa**

SANDRO AMADEU CERVEIRA

\*\*\*.421.840-\*\*

22/12/2022 11:55:22

**Gestor Financeiro**

ROBSON PORTO PRADO

\*\*\*.641.266-\*\*

22/12/2022 11:20:09